
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001202 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
教総第41号 六人部小学校教室棟増築工事工事番号及び工事名
福知山市 上松 地内工事場所
自 令和元年10月 4日 ～ 至 令和 2年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
令和元年 9月27日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容：六人部小学校教室棟増築工事一式
教室棟 鉄筋コンクリート造2階建 延床面積 364.21㎡ 建築面積 269.73㎡
渡り廊下 鉄骨造平家建 建築面積 45.30㎡
上記に伴う建築・機械設備工事、既設棟改修及び外構整備工事

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社柏原工務店

株式会社門野組

公正産業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

株式会社高見組

前田工業株式会社

110,580,000

122,700,000

111,345,000

122,000,000

118,980,000

失格（最低制限価格未

辞退

－

辞退

落札

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１２２，８００千円（税抜）　　　　最低制限価格：１１１，３２０千円（税抜）

keiyakugyoumu02
テキストボックス
満）



教総第41号　六人部小学校教室棟増築工事

名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 135,080,000 円

最低制限価格
（税込み） 122,452,000 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日 令和2年3月31日

 変更工期 令和1年10月4日 ～ 令和2年7月31日

 変更理由

 変更額 △ 908,600円  変更契約日 令和2年6月15日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約
・別途工事による既存便所棟の改修及び用途変更により、既存管理棟との間に
延焼のおそれがある部分が生じなくなるため、既存管理棟の建具改修等を取止
める。
・現場調査により、既存下屋根部のシート防水に経年による膨らみや損傷が判
明したため防水改修を追加する。
・児童の安全を確保するため、交通誘導員を追加する。

第３回変更契約

第４回変更契約

第１回変更契約

施工に伴う適正工期を確保するため、工期を令和2年3月31日から令和2年7月31
日まで延期する。

契約の相手
セイリョウ建設株式会社

福知山市字堀２６００番地の８

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
122,479,500 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）令和元年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「建築一
式」のＡ１等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有す
るものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設
業の許可を当該工事の工事区分について受けている者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に
専任で配置できること。ただし、契約日から工事開始日までの期間は、技術者
及び現場代理人の配置を要しないこととする。

なし


